
1989 óta ünnepeljük janu-
ár 22-én a magyar kultúra 
napját, emlékezve arra, hogy 
Kölcsey Ferenc 1823-ban 
ezen a napon tisztázta le a 
Himnusz kéziratát. 

A magyar kultúra napja 
nem csupán egy nap az ün-
neplésre, hanem egy lehe-
tőség arra, hogy emlékez-
zünk arra, mi teszi minket 
magyarrá, és hogy ezeket 
az értékeket továbbadjuk az 
utókor számára.

Kultúránk gazdag, évez-
redes hagyományokra épül. 
Ahhoz, hogy megértsük és 
becsüljük a jelenünket, fon-
tos megismerni múltunkat, 
melyeket nemcsak ápolni és 
ünnepelni kell, hanem to-
vább is kell örökíteni. 

Hagyományaink őrzése és 
ápolása nem csupán nosztal-
gia, hanem egyfajta kapocs a 
múlt és a jövő között. 

Iskolánkban már több mint 

10 éve hagyomány, hogy 
a magyar kultúra napján, a 
színjátszó körös diákok egy 
színdarabbal lepik meg Al-
sóörs község közösségét.

Ebben az évben is Novák-
né Juhász Andrea tanárnő 
készítette fel a gyermekeket. 
Ezúttal Hámori István: Leg-
főbb támaszunk a söntéspult 
című darabját adták elő.

Minden résztvevőnek kö-
szönet a nagy sikerű előadá-
sért, Novákné Juhász Andrea 
tanárnőnek pedig gratulá-
lunk az alsóörsi Csipke Mű-
hely által alapított és minden 
évben ezen a napon átadott 
Örökség Díjhoz!

Alsóörs Község 
Önkormányzata

Endrődi Sándor Református 
Általános Iskola és Kézi-
labda Utánpótlásközpont

XIV. évfolyam  I. szám                   Alsóörs közéleti lapja                                 2025. január       Fotó:  Marosi Klára

A magyar kultúra napja
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A fények megjelentek 
egyre több helyen, házakon, 
udvarokban, utcákon, a falu-
központ is ünnepi világításba 

öltözött. Megszokott helyére 
került a betlehem, az éjfé-
li szentmise után a Kisded 
is….

Az előző évekhez hason-
lóan az év utolsó hónapja is 
gazdag volt programokban, 
az adventi rendezvények 
minden korosztályt megszó-
lítottak. 

Fent a felhő szélén
egy angyal mindent lát,
hogy a világot a Földön
gyerekek rajzolják! 
Olvashatjuk az óvoda hon-

lapján, a gyerekek – óvodá-
sok, iskolások – aktív része-
sei voltak az adventi esemé-
nyeknek.

A hagyományos kará-
csonyfa díszítéssel kez-
dődött az ünnepi időszak, 
amihez kézműves vásár kap-
csolódott, a ráhangolódást 

Adventi visszapillantó
Januári csend borul a falura, nem mondhatjuk, hogy 

téli csend, inkább az ősz köde s a kora tavasz napsuga-
ra váltogatja egymást, a telet csak a hajnalban megle-
sett hőmérő idézi. Megszoktuk már, régen volt hófehér 
karácsonyunk. 

Alsóörs is készült az ünnepekre……



az óvodások és kisiskolások 
műsora segítette az első va-
sárnapon. Hétközi rendez-
vényként a nyugdíjas egye-
sületek is ünnepi összejöve-
tellel zárták az évet. 

A második vasárnap még 
mozgalmasabb volt, hiszen 
a 12. alkalommal megrende-
zett Mikulás-futásra sokfelől 
érkeztek, százhatvanketten 
futották le a különböző távok 
valamelyikét. Aznap este az 
Alsóörsi Református Kórus 
várta a templomba az érdek-
lődőket, akiket nem először 
varázsoltak el lélekmelenge-
tő koncertjükkel. 

Az időseket külön is kö-
szöntötték. Az önkormány-
zat vásárlási utalvánnyal - az 
előző évekhez hasonlóan – s 
délutáni műsorral, vacsorá-
val várta a 65 éven felülie-
ket a művelődési házba. Az 
iskolások és Dávid Roland 
karácsonyi műsora teremtett 
ünnepi hangulatot. 

A harmadik vasárnap sem 
maradt zene nélkül, a Men-
delssohn Kamarazenekar 
gazdag programmal érkezett 
a teltházas művelődési ház-
ba. Mindig hoznak valami 
különlegeset is. A hallgató-
ság többsége szereti, de nem 
avatott a zene tudományá-

ban, átengedi magán a zene 
áramlását, boldogabban, 
jobb emberként megy haza. 
Magam is így voltam ezzel. 
Hálás vagyok, hogy falunk-
ban hallgathattam őket.

A katolikus és református 
templomban is betlehemi já-
tékkal köszöntötték az ünne-
pet a gyerekek, megteltek a 
padsorok. 

A Mindenki karácsonya 
program zárta 22-én az ün-
nepi időszakot. A szél is 
megszelídült valamelyest 
estére. Sokan összejöttek a 
térre. Az egyházi és polgár-
mesteri köszöntés után, az 
iskolások műsorát követően 
a református kórus karácso-
nyi dalaiba sokan bekap-
csolódtak, a közös éneklés 
öröm, még sete-sután is.  A 
gesztenye idén nem aratott 
nagy sikert, de a forralt bor 
vagy tea s pogácsa jól esett 
mindenkinek, amíg nem jött 
ránk az égi áldás eső formá-
jában. 

A téli csend burokként 
borult a falura, jó volt így, 
a világ zaklatott híreitől el-
fordulva, magunk örömére 
megélve az advent, a vára-
kozás idejét… együtt is, ma-
gunk világába húzódva is. 

Csiszár Edit
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Közösségépítő szellem, 
közérdeket szolgáló eredmé-
nyes munka, otthonszeretet
hatotta át Alsóörs életét a 
múlt esztendőben is. Méltán 
hangozhatott el értékelések-
ben a hazahű tevékenység, 
az alsóörsiség méltatása, a 
faluszeretet.

Az Alsóörsért vállalt köz-
szolgálat, a lakosság ne-
mes érdekekért való kiállása 
méltán szolgálta a falu ran-
gos emelkedését. Kimondot-

tan s kimondatlanul is jár érte 
a jövőre is fényt vető kitün-
tetés, széleskörű elismerés.
Mindez fölmérhetetlen érté-
ke a jövőbeni közös teendők-
nek. Kívánom, hogy Alsóörs 
eképpen mindig is a nemes 
közösség-példa legyen az új,
reményteli esztendőnkben a 
Balaton-Bakony vidék egyik 
csodálatos, napfény aranyoz-
ta széptájékán.

Boldog új évet kívánok, 
Albrecht Sándor

Napfényes legyen az alsóörsi 
új esztendő!
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A Magyar Kultúra Napjához kapcsolódó 
hagyományos eseményen adták át a Falvak 
Kultúrájáért Alapítvány 2024. évi elismeréseit. 
A Kultúra Lovagja cím alapító lovagja címmel 
ismerték el mások mellett Szuperné Bohus Judit 
balatonfüredi népi iparművész munkáját is. 

Rangos elismerés

Szuperné Bohus Judit 
több mint ötven éve áll a 
népművészet szolgálatában 
– olvasható a Falvak Kultú-
rájáért Alapítvány honlapján 
megjelentetett méltatásban.  
1985-ben kézi- és gépi hím-
ző szak-, majd oktatói vizs-
gát tett. Kilenc különböző 
hazai, felvidéki és kárpátaljai 
településen – köztük Alsóör-
sön is - szakkört vezet, oktat, 
népszerűsíti a hímző és csip-
keverés kultúráját. Számos 
eddig kevésbé ismert hagyo-
mányos hímzéskultúra fel-
tárásáért három alkalommal 
kapott „Gránátalma „díjat 
és 2022-ben Kisjankó Bori 
nívódíjat. Hat szakköre is 

Kisjankó Bori díjban része-
sült. Tárgyalkotó Népi Ipar-
művész címet négy szakköre 
(a Felsőörsi Hímzőműhely, 
a Zoboralji Örökség Őr-
zői Hímző és Viseletkészí-
tő Műhely, a Tótvázsonyi 
Hímzőműhely,va lamin t 
a Kárpátaljai Magyar 
Hímzőműhely ) érte el.

Több közösség alapításá-
nak a kezdeményezője. Több 
évtizedes tevékenységével 
megismerhetjük a Kárpát-
medence azon hímzésvilá-
gát, amely beilleszthető a 
mindennapjaink öltözködé-
sébe és lakáskultúrájába.

Forrás: www.hirbalaton.hu
Fotó: NMI

Alsóörs is szívből és büszkén gratulál
SZUPERNÉ BOHUS JUDIT, a Csipkeműhely
vezetője magas rangú kitüntetéséhez! 

Hebling Zsolt polgármester

Megemlékezés iskolánk névadója, Endrődi Sándor költő, író 
születésnapjának 175. évfordulója alkalmából

Alsóörs fotósa és kitüntetettje ZÓRÁD FERENC január 
14-én töltötte be a 80. életévét! Isten éltesse sokáig, jó egész-
séget, sok örömet kívánunk Ferinek, illetve szeretettel számí-
tunk rá a jövőben is honismereti küldetéséhez!

Hebling Zsolt polgármester

A Halászbokor szerkesztősége és a Művház Csapat külön 
is boldog születésnapot kíván Neked, megköszönve a sok-sok 
fényképet! S nem mellesleg köszönjük azt a jó szokásod is, 
hogy minden rendezvényre elsőként érkezel! Isten éltessen 
sokáig!

Boldog születésnapot, Feri bácsi!
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Ünnepélyes keretek között aláírtuk a következő öt évre 
szóló „KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATALI” megálla-
podást Lovas községgel. Köszönjük az eddigi együttműkö-
dést is Sárdi Máté polgármester úrnak, a képviselő-testület-
nek és dr. Tóth Ágnes Eszter aljegyző-asszonynak! 

Hebling Zsolt polgármester
Báró Béla jegyző

Közös hivatal

Ha már a Balaton eddig még nem fagyott be, iskolásaink a 
környező települések jégpályáin korcsolyáztak

Diákok a jégen
Hagyomány, hogy a Veszprémvidéki Horgász Egyesület 

vezetősége támogatást nyújt a Napraforgó Óvoda gyermekei 
részére, amelyet ezúton is nagyon szépen köszönünk! (A 
fotón: Csiszárné Huszár Judit főigazgató és Tatai Lajos 
elnök)

Kácsorné Sárdi Ágnes húsz éve áll lakosaink szolgála-
tában háziorvosi asszisztensként. Hálás szívvel köszönjük 
eddigi áldozatos munkáját, számítunk rá a jövőben is, jó 
egészséget kívánunk!

Hebling Zsolt polgármester

Húsz év szolgálat

Támogatás az óvodának

Akik már nem lehetnek közöttünk
Településünk fájó szívvel búcsúzik közösségünk meg-

határozó személyeitől:
-  Novák Sándor kőfaragó mestertől
-  Somogyi Imre villanyszerelő mestertől
- Perger Ferenctől – volt önkormányzati képviselőtől, 

bizottsági elnöktől, tanácsnoktól (1990 -1998), a Kilátóért 
Alapítvány elnökétől

Emléküket kegyelettel megőrizzük!
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Faluközösségünk meghatározó tagja Lutz Konrad 95 
éves lett. Születésnapján a település vezetői felköszöntöt-
ték, átadták jókívánságaikat. Jó egészséget kívánunk sze-
retettel!

“Azt hiszem, mindnyájunk élete jobb lenne, ha mindig 
ott lenne egy könyv mindegyikünk hátizsákjában.” (Gab-
riel Garcia Márquez)

2024. november 8-án első alkalommal ültek össze az 
alsóörsi, felnőtt Olvasókör tagjai a Művelődési Házban. 
M. Nyirő Mária – a könyvklub megálmodója és vezetője-, 
majd Hebling Zsolt polgármester beszélt a szép számmal 
megjelent érdeklődőhöz. 

A tagok egy-egy, számukra meghatározó könyv élmé-
nyének elmesélésével mutatkoztak be egymásnak. A pa-
letta annyira színesre sikerült, hogy a mesekönyvektől 
Szabó Magdáig hallhattunk könyvajánlókat.

A második alkalomra, mely egyben az évzáró találkozó 
is volt, Molnárné Mile Anikó a könyvtár szervezésében 
vendégül hívta Pap Éva írónőt, aki Szegedről utazott el 
hozzánk, hogy az „asszonysors” témában olvasóknak saját 
élményeiről és könyveiről meséljen. Az összejövetel olyan 
mélységű beszélgetéssé avanzsált, hogy nyugodt szívvel 
nevezhetnénk akár irodalomterápiának is, melyet a forró 
tea és a hozott sütemények tettek még bensőségesebbé.

Január 10-én újra összeültek az érdeklődők, ekkor a „ka-
rácsony témában” olvasott könyvek kerültek terítékre. 

Az Olvasókör szívesen fogadja új tagjait is, ezért aki 
szeretne egy ilyen, havi rendszerességű, kulturális ki-
kapcsolódás részese lenni, érdeklődjön a könyvtárban, 
vagy figyelje a hirdetőtáblák plakátjait, illetve a település 
facebook oldalát, mely felületeken megjelentetjük az ak-
tuális találkozók pontos dátumát. 

A program önkormányzati támogatással valósul meg.
        

 M. Nyirő Mária

A fotón M. Nyirő Mária, az Olvasókör vezetője és Pap 
Éva írónő látható

Olvasókör indult Alsóörsön



Az Alsóörsi Önkormányzat és a Balaton Riviéra Turisztikai Egyesület lapja.
Honlapok: www.alsoors, www.balatonriviera.hu

Felelős szerkesztő: Kálmánfi Gábor (Telefon: +36-30/343 4804), alsoorsihalaszbokor@gmail.com
Állandó fotósaink: Nagy Veronika és Zórád Ferenc.

Kiadja: Balaton Riviéra Turisztikai Egyesület.  Hirdetéseket magánszemélyek, vállalkozók, 
közületek az alsóörsi önkormányzati hivatal címén adhatnak fel. Telefon: 06-87/447-192.




